

LT "P. Zadnipru", DETS sec. Ciocana

(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 127 511,83 Lei

Coordonat
Antreprenor

Deviz in suma de 127 511,83 Lei

Confirmat
Beneficiar

" ____ " _____ 2020

" ____ " _____ 2020

DEVIZ - OFERTA

Lucrări de reparație tehnice sanitare

Valoarea de deviz 127 511,83 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație.				
		1.1. Spalatoria. 1.1.1. Pardosele.				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	38,10	27,95 27,30	1 064,89 1 040,13
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	38,10	11,12 10,50	423,67 400,05
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,10	52,08 24,50	1 984,25 933,45
4	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (ptr 1 cm in plus)	m2	38,10	16,69 8,40	636,04 320,04
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	38,10	11,13 4,90	424,21 186,69
6	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	38,10	217,75 101,50	8 296,10 3 867,15
Total 1.1. Spalatoria.						12 829,17
1.1.1. Pardosele.						
1.1.2. Tavan.						
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	38,10	9,98	380,24 360,05

1	2	3	4	5	6	7
					9,45	
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la tavane interioare	m2	38,10	11,13 4,90	424,21 186,69
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	38,10	64,88 53,55	2 471,97 2 040,26
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	38,10	12,03 7,00	458,38 266,70
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	38,10	23,38 19,25	890,67 733,42
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	38,10	2,49 1,05	95,02 40,01
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	38,10	27,97 19,25	1 065,50 733,42
Total 1.1.2. Tavan.						5 785,99
		1.1.3. Timplarie				
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,70	14,70 14,70	54,39 54,39
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri, inclusiv armaturile avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2	7,00	1 924,10 28,35	13 468,68 198,45
16	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	3,00	404,78 87,50	1 214,34 262,50
Total 1.1.3. Timplarie						14 737,41
		1.1.4. Pereti.				
17	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	37,12	56,08 56,00	2 081,50 2 078,72
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	74,24	9,98 9,45	740,92 701,57
19	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelare (Maiak)	m	32,00	13,71	438,84

1	2	3	4	5	6	7
					9,10	291,20
20	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	74,24	75,35 59,50	5 593,79 4 417,28
21	CF02D5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	74,24	74,83 58,80	5 555,64 4 365,31
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	37,12	11,13 4,90	413,29 181,89
23	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	37,12	169,93 85,75	6 307,89 3 183,04
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37,12	2,49 1,05	92,58 38,98
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	37,12	64,88 53,55	2 408,39 1 987,78
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	37,12	12,03 7,00	446,59 259,84
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	37,12	23,38 19,25	867,76 714,56
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37,12	2,49 1,05	92,58 38,98
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,12	27,97 19,25	1 038,10 714,56
Total 1.1.4. Pereti.						26 077,87
		1.1.5. Lucrari santehnice, apeduct si canalizare				

1	2	3	4	5	6	7
30	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	5,00	29,75 29,75	148,75 148,75
31	RpSC03A	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu 2 robinete de serviciu simplu	buc	5,00	91,00 91,00	455,00 455,00
32	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	7,00	27,65 27,65	193,55 193,55
33	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	7,00	22,40 22,40	156,80 156,80
34	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	20,00	10,50 10,50	210,00 210,00
35	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	4,00	42,38 7,70	169,52 30,80
36	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	2,00	44,48 9,80	88,96 19,60
37	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	20,00	71,94 26,25	1 438,82 525,00
38	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	7,00	40,24 13,30	281,70 93,10
39	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	50,41 13,30	50,41 13,30
40	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Cot 90 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	35,65 11,90	71,31 23,80
41	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	39,80 13,30	39,80 13,30
42	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Trecere fonta/PVC) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	88,65 11,90	177,31 23,80
43	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Trecere d=110/50mm) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	32,15 11,90	32,15 11,90
44	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	7,00	46,77 21,00	327,39 147,00

1	2	3	4	5	6	7
45	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	1,00	395,70 36,75	395,70 36,75
46	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,00	23,58 10,50	94,33 42,00
47	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	21,90 9,10	43,80 18,20
48	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 45 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,00	13,65 9,10	40,94 27,30
49	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	4,00	38,92 17,15	155,68 68,60
50	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	22,00	16,22 13,30	356,89 292,60
Total 1.1.5. Lucrari santehnice, apeduct si canalizare						4 928,79
1.1.6. Lucrari diverse						
51	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	7,00	205,10 205,10	1 435,70 1 435,70
52	TR11AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	7,00	26,25 26,25	183,75 183,75
53	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	7,00	30,96 0,00	216,72 0,00
Total 1.1.6. Lucrari diverse						1 836,17
Total			Lei		66 195,40	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		7 822,73	
Transportarea			7,00 %		2 174,13	
Cheltuieli directe			100,00 +		76 192,26	
Cheltuieli de regie			14,50 %		11 047,88	
Total			100,00 +		87 240,14	
Beneficiu			6,00 %		5 234,41	
Total			100,00 +		92 474,54	
Total 1. Lucrari de reparatie.						92 474,54

1	2	3	4	5	6	7
		2. Electricitate				
		2.1. Lucrari de constructie				
54	RpCU05F 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,00	14,70 14,70	44,10 44,10
55	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,00	6,06 5,25	18,18 15,75
56	RpEJ08C k=0.6	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 30x30 mm	m	62,00	4,20 4,20	260,40 260,40
57	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	62,00	13,87 10,50	859,63 651,00
Total			Lei		1 182,31	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		218,53	
Transportarea			7,00 %		14,28	
Cheltuieli directe			100,00 +		1 415,13	
Cheltuieli de regie			14,50 %		205,19	
Total			100,00 +		1 620,32	
Beneficiu			6,00 %		97,22	
Total			100,00 +		1 717,54	
Total 2.1. Lucrari de constructie						1 717,54
		2.2. Lucrari de montare				
58	SE13A	Cuptor de patiserie, cu 2 compartimente, asezata pe pardoseala,functionind cu gaze, avind dimensiunile de 1000 x 900 x 1700 mm - Montarea (se folos. numai manopera)	buc	1,00	727,65 727,65	727,65 727,65
59	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,00	7,70 7,70	30,80 30,80
60	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,00	2,10 2,10	12,60 12,60
61	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	62,00	1,23 1,23	75,95 75,95
62	08-02-401 -1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,63	2 767,10 1 806,00	1 743,27 1 137,78
63	Pret material	Cablu 3x1,5 mmp	m	42,00	6,71	281,82

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
64	Pret material	Cablu 3x2,5 mmp	m	30,00	10,05	301,50
					0,00	0,00
65	Pret material	Cutie de ramificatie	buc	3,00	3,80	11,40
					0,00	0,00
66	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	63,00	28,53	1 797,38
					23,45	1 477,35
67	08-03-594 -2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,04	5 115,50	204,62
					4 060,00	162,40
68	Pret material	Corp de iluminat cu lampi luminiscente 4x18	buc	4,00	240,00	960,00
					0,00	0,00
69	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi fluorescente tip LED	buc	16,00	54,28	868,56
					5,25	84,00
70	08-03-591 -10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,04	3 100,83	124,03
					2 663,50	106,54
71	Pret material	Priza	buc	4,00	38,00	152,00
					0,00	0,00
72	08-03-591 -2	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	1 155,40	23,11
					1 127,00	22,54
73	Pret material	Intrerupator cu o clapa	buc	2,00	28,00	56,00
					0,00	0,00
74	Pret material	Cutie pentru intrerupator si prize	buc	3,00	1,95	5,85
					0,00	0,00
Total			Lei		7 376,54	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		863,46	
Transportarea			7,00 %		228,10	
Cheltuieli directe			100,00 +		8 468,11	
Cheltuieli de regie			76,00 %		2 916,58	
Total			100,00 +		11 384,69	
Beneficiu			6,00 %		683,08	
Total			100,00 +		12 067,77	
Total 2.2. Lucrari de montare					12 067,77	

1	2	3	4	5	6	7
Total 2. Electricitate						13 785,31

Total	Lei	106 259,86
TVA	20,00 %	21 251,97
Total deviz:		127 511,83

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)